
Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

1 

 

 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Zřízení poradních komisí pro obec a jmenování členů 
5) Podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce tribuny a vybudování závlahového systému na 

fotbalovém hřišti Velký Grunov“ prostřednictvím Národní sportovní agentury 
6) Zhotovitel akce „Rekonstrukce tribuny a závlahového systému na fotbalovém hřišti Velký Grunov“ 
7) Administrátor dotace na akci „Rekonstrukce tribuny a závlahového systému na fotbalovém hřišti 

Velký Grunov“ 
8) Jmenování osoby oprávněné k přijetí prohlášení o uzavření manželství, stanovení místa obřadu 
9) Inventarizace majetku obce 2022 
10) Odměny pro členy komisí a aktivní občany pracující pro obec za rok 2022 
11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/1081/2020 s Libereckým krajem 
12) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. na pozemcích p.č. 631/1 a 

142/5 v k.ú. Hlemýždí 
13) Bezúplatný převod pozemků dotčených stavbou chodníku Velký Grunov II. etapa: a) pod 

chodníkem (ostatní plocha, ostatní komunikace) p.č. 1330/1 o výměře 855 m2, p.č. 1330/13 o 
výměře 47 m2, p.č. 1330/15 o výměře 286 m2, p.č. 1330/20 o výměře 83 m2, p.č. 1330/23 o výměře 
26 m2, p.č. 1330/27 o výměře 101 m2, p.č. 1331/1 o výměře 38 m2, p.č. 1332/2 o výměře 10 m2, 
p.č. 1330/31 o výměře 78 m2; b) za chodníkem (ostatní plocha, jiná plocha – pozemky nejsou ve 
fyzickém stavu silnice ani jiné komunikace) p.č. 1118/40 o výměře 150 m2, p.č. 1118/41 o výměře 
10 m2, p.č. 1118/42 o výměře 11 m2, p.č. 1118/43 o výměře 26 m2, p.č. 1216/10 o výměře 32 m2 
v k.ú. Velký Grunov od Libereckého kraje 

14) Koupě pozemků dotčených stavbou chodníku Velký Grunov II. etapa p.č. 1330/12 o výměře 53 m2,                                 
p.č. 1335 o výměře 1 m2 (silnice), p.č. 1330/21 o výměře 10 m2, p.č. 1330/28 o výměře 10 m2,                             
p.č. 1330/30 o výměře 13 m2, p.č. 1333 o výměře 10 m2 (silnice), p.č. 1334 o výměře 3 m2 (ost. pl. 
jiná pl.), p.č. 1330/17 o výměře 23 m2, p.č. 1330/25 o výměře 18 m2, p.č. 1330/26 o výměře 36 
m2, p.č.   384/2 o výměře 3 m2 (silnice), p.č. 1330/19 o výměře 44 m2, p.č. 1330/18 o výměře 2 m2, 
p.č. 1330/16 o výměře 6 m2, p.č. 1330/10 o výměře 16 m2, p.č. 1330/11 o výměře 7 m2, p.č. 432/4 
o výměře 5 m2 (silnice), p.č. 1330/14 o výměře 52 m2, p.č. 1331/5 o výměře 4 m2, p.č. 427/2 o 
výměře 52 m2 (ost.pl. jiná pl.), p.č. 1331/4 o výměře 10 m2, p.č. 431/2 o výměře 3 m2 (ost.pl. jiná 
pl.), p.č. 1330/9 o výměře 5 m2, p.č. 1330/8 o výměře 27 m2, p.č. 1330/3 o výměře 3 m2, p.č. 
1330/5 o výměře 11 m2, p.č. 1330/4 o výměře 25 m2 v k.ú. Velký Grunov 

15) Žádost o pronájem „Kavárny“ v areálu Lesního zátiší 
16) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
17) Diskuze 
18) Závěr 

 

Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 1. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 8 zastupitelů, zastupitelka Mgr. Horáčková se omluvila. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Annu Serdelovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Ing. Igora Jediného a Kateřinu Zdobinskou. 
 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

2 

 

Usnesení č. 1/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Igora Jediného a Kateřinu Zdobinskou. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 2/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápisy ze 44. a z ustavujícího zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak, jak byl zveřejněn. 

 
Usnesení č. 3/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Zřízení poradních komisí pro obec a jmenování členů – tak jak je uvedeno v příloze. 

 
Usnesení č. 4/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení komisí v tomto složení: 

Komise 

druh členové funkce 

Výběrová komise 

Mgr. Vinš Michal předseda 

Ing. Jediný Igor místopředseda 

Bc. Kabešová Kateřina člen 

Luft Petr člen 

projektant člen 

Komise životního 
prostředí a 
zemědělství 

Ing. Jediný Igor předseda 

Mgr. Rapprich Vladislav PhD. člen 

Bc. Löblová Lucie člen 

Jablečník Milan člen 

úřednice člen 

Sportovní komise 

Luft Petr předseda 

Bartoš Václav člen 

Matys Tomáš člen 

Mgr. Gottfried Martin člen 

Kulturní komise 

Mgr. Horáčková Libuše předsedkyně 

Valenta Rudolf člen 

Bc. Kabešová Kateřina člen 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

3 

 

Serdelová Anna člen 

Redakční rada 

Mgr. Horáčková Libuše šéfredaktorka 

Bc. Kabešová Kateřina člen 

Ing. Jediný Igor člen 

Mgr. Gottfriedová Dagmar člen 

Mgr. Povolná Michala člen 

Vinšová Nina člen 

 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce tribuny a vybudování závlahového 

systému na fotbalovém hřišti Velký Grunov“ prostřednictvím Národní sportovní 
agentury – jedná se o rekonstrukci tribuny a vybudování automatického závlahového 
systému. Dotace je ve výši 50%, na tuto akci pokud obdržíme dotaci od NSA nám 
přispěje i Liberecký kraj. 

 

Usnesení č. 5/2022 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Tribuna u fotbalového hřiště 
FK Brniště“, ve výzvě 19/2022 Regiony ÚSC 2022 Národní sportovní agentury. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

6) Zhotovitel akce „Rekonstrukce tribuny a závlahového systému na fotbalovém hřišti 
Velký Grunov“ – výzva byla zveřejněna, přihlásil se jeden zhotovitel, a to firma KN-Stav 
s.r.o., Hrnčířská 766/87, Česká Lípa, IČ: 49101374 za cenu 3.280.142,90 Kč včetně DPH. 
Projekční cena byla vyšší o 120.000 Kč. Hodnotící komise doporučila tohoto zhotovitele 
na danou akci, za podmínek, že obdržíme dotaci. 

 
Usnesení č. 6/2022 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zhotovitelem akce „Tribuna u fotbalového hřiště FK Brniště“ 
firmu KN-Stav s.r.o., Hrnčířská 766/87, Česká Lípa, IČ: 49101374 za cenu 3.280.142,90 Kč 
včetně DPH. Tato akce bude realizována za předpokladu, že bude přidělena dotace od Národní 
sportovní agentury. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo po 
obdržení rozhodnutí o přidělení dotace. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

7) Administrátor dotace na akci „Rekonstrukce tribuny a závlahového systému na 
fotbalovém hřišti Velký Grunov“  – jedná se o úkon, který je schválen již usnesením č. 
212/2021. Zajistí vše potřebné kolem dotace, vybere vhodného poskytovatele, sepíše 
žádost, vypracuje závěrečné vyúčtování. Tuto činnost by zajišťovala firma Tre-Bon 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

4 

 

inženýring s.r.o., Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČ: 06979891, DIČ: 
CZ06979891. Cena je následující: podání žádosti 29.040 Kč, 1,5 % z přidělené dotace. 

 
Usnesení č. 7/2022 
Zastupitelstvo obce souhlasí s administrátorem dotace na akci „Tribuna u fotbalového hřiště 
FK Brniště“ firmu Tre-Bon inženýring s.r.o., Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, 
IČ: 06979891, DIČ: CZ06979891 za cenu podání žádosti o dotaci 29.040 Kč a 1,5 % z přidělené 
dotace dle předchozího usnesení č. 212/2021. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy o dílo. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Jmenování osoby oprávněné k přijetí prohlášení o uzavření manželství, stanovení místa 

obřadu – vždy vykonával starosta obce, místem obřadu může být celé katastrální území 
obce. 

 

Usnesení č. 8/2022 
Zastupitelstvo obce souhlasí s postupem, který je uveden v zákoně o obcích, kdy je starosta 
obce oprávněnou osobou k přijetí prohlášení o uzavření manželství, místem obřadu může 
být celé katastrální území obce. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

9) Inventarizace majetku obce 2022 – stanovit inventární komisi a harmonogram inventur 
za rok 2022. Členy inventarizační komise budou Ing. Igor Jediný (předseda), Anna 
Serdelová, Bc. Kateřina Kabešová DiS. a Lenka Laláková (členové). Inventarizace bude 
zahájena dne 1. listopadu 2022 a ukončena k 31.1.2023. 

 

Usnesení č. 9/2022 
Zastupitelstvo obce souhlasí s plánem inventarizace majetku obce za rok 2022, která bude 
zahájena 1.11.2022 a ukončena 31.1.2023. Složení inventarizační komise Ing. Igor Jediný 
(předseda), Anna Serdelová (členka), Bc. Kateřina Kabešová DiS. (členka) a Lenka Laláková 
(členka). 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

10) Odměny pro členy komisí a aktivní občany pracující pro obec za rok 2022 – dle 
předloženého návrhu v celkové výši 71.350 Kč. 

 
Usnesení č. 10/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje odměny pro členy komisí a aktivní občany pracující pro obec za 
rok 2022 v celkové výši 71.350 Kč 
 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

5 

 

 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/1081/2020 s Libereckým 

krajem – smlouva je o vybudování veřejného osvětlení, odvod dešťových vod podél 
silnice v Luhově v rámci budování chodníku. Zřízení služebnosti bude učiněno za úplatu 
1.210 Kč (z rozhodnutí rady LBK), původně chtěli 39.143,50 Kč. 

 
Usnesení č. 11/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. OLP/1081/2020 o 
zřízení služebnosti mezi obcí Brniště (oprávněný) a Libereckým krajem (povinný) se sídlem U 
Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2. IČ: 70891508 a DIČ: CZ70891508 na pozemku p.č. 661 silnice 
ev.č. III/27011. Budoucí oprávněný hodlá vybudovat a provozovat na Pozemku stavbu 
„Luhov – chodník podél III/27011 – veřejné osvětlení, odvod dešťových vod, k.ú. Luhov u 
Mimoně“. Úplata za zřízení služebnosti dle rozhodnutí rady Libereckého kraje usnesením č. 
546/20 ze dne 24. 3. 2020 činí 1.210 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. na pozemcích 

p.č. 631/1 a 142/5 v k.ú. Hlemýždí – jedná se o posílení soustavy nízkého napětí. 
Jednorázová náhrada bude činit 36.350 Kč.  

 
Usnesení č. 12/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IV 
-12-4019299/CL mezi obcí Brniště IČ: 00260401 (povinná) a ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035, 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) na zemní kabelové vedení 
nízkého napětí na pozemku p.č. 631/1 a 142/5 v k.ú. Hlemýždí. Cena věcného břemene činí 
36.350 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Bezúplatný převod pozemků dotčených stavbou chodníku Velký Grunov II. etapa: a) pod 

chodníkem (ostatní plocha, ostatní komunikace) p.č. 1330/1 o výměře 855 m2, p.č. 
1330/13 o výměře 47 m2, p.č. 1330/15 o výměře 286 m2, p.č. 1330/20 o výměře 83 m2, 
p.č. 1330/23 o výměře 26 m2, p.č. 1330/27 o výměře 101 m2, p.č. 1331/1 o výměře 38 
m2, p.č. 1332/2 o výměře 10 m2, p.č. 1330/31 o výměře 78 m2; b) za chodníkem (ostatní 
plocha, jiná plocha – pozemky nejsou ve fyzickém stavu silnice ani jiné komunikace) p.č. 
1118/40 o výměře 150 m2, p.č. 1118/41 o výměře 10 m2, p.č. 1118/42 o výměře 11 m2, 
p.č. 1118/43 o výměře 26 m2, p.č. 1216/10 o výměře 32 m2 v k.ú. Velký Grunov od 
Libereckého kraje – Pozemky jsou v majetku Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

6 

 

IV-Perštýn, 46001 Liberec a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI-Rochlice 

 
Usnesení č. 13/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků dotčených stavbou chodníku 
Velký Grunov II. etapa v k.ú. Velký Grunov, které jsou zapsány na LV č. 244:  

a) pod chodníkem (ostatní plocha, ostatní komunikace) p.č. 1330/1 o výměře 855 m2, 

p.č. 1330/13 o výměře 47 m2, p.č. 1330/15 o výměře 286 m2, p.č. 1330/20 o výměře 

83 m2, p.č. 1330/23 o výměře 26 m2, p.č. 1330/27 o výměře 101 m2, p.č. 1331/1 o 

výměře 38 m2, p.č. 1332/2 o výměře 10 m2, p.č. 1330/31 o výměře 78 m2;  

b) za chodníkem (ostatní plocha, jiná plocha – pozemky nejsou ve fyzickém stavu silnice 

ani jiné komunikace) p.č. 1118/40 o výměře 150 m2, p.č. 1118/41 o výměře 10 m2, 

p.č. 1118/42 o výměře 11 m2, p.č. 1118/43 o výměře 26 m2, p.č. 1216/10 o výměře 

32 m2; 

c) Pozemky jsou v majetku Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 

Liberec a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI-Rochlice; 

d) zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemků. 

Hlasování: 
Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Koupě pozemků dotčených stavbou chodníku Velký Grunov II. etapa p.č. 1330/12 o 

výměře 53 m2, p.č. 1335 o výměře 1 m2 (silnice), p.č. 1330/21 o výměře 10 m2, p.č. 
1330/28 o výměře 10 m2, p.č. 1330/30 o výměře 13 m2, p.č. 1333 o výměře 10 m2 
(silnice), p.č. 1334 o výměře 3 m2 (ost. pl. jiná pl.), p.č. 1330/17 o výměře 23 m2, p.č. 
1330/25 o výměře 18 m2, p.č. 1330/26 o výměře 36 m2, p.č.   384/2 o výměře 3 m2 
(silnice), p.č. 1330/19 o výměře 44 m2, p.č. 1330/18 o výměře 2 m2, p.č. 1330/16 o 
výměře 6 m2, p.č. 1330/10 o výměře 16 m2, p.č. 1330/11 o výměře 7 m2, p.č. 432/4 o 
výměře 5 m2 (silnice), p.č. 1330/14 o výměře 52 m2, p.č. 1331/5 o výměře 4 m2, p.č. 
427/2 o výměře 52 m2 (ost.pl. jiná pl.), p.č. 1331/4 o výměře 10 m2, p.č. 431/2 o výměře 
3 m2 (ost.pl. jiná pl.), p.č. 1330/9 o výměře 5 m2, p.č. 1330/8 o výměře 27 m2, p.č. 
1330/3 o výměře 3 m2, p.č. 1330/5 o výměře 11 m2, p.č. 1330/4 o výměře 25 m2 v k.ú. 
Velký Grunov – jedná se o pozemky pod chodníkem 

 
Usnesení č. 14/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků dotčených stavbou chodníku Velký Grunov II. 
etapa v k.ú. Velký Grunov a jsou zapsány na příslušných listech vlastnictví (LV):  

a) p.č. 1330/12 o výměře 53 m2, p.č. 1335 o výměře 1 m2 (silnice), p.č. 1330/10 o 

výměře 16 m2 a p.č. 1330/11 o výměře 7 m2 na LV 63 od Blechová Kamila, Hlemýždí 

4, Brniště, r.č. 695420/2354 a Gutkais Petr, Sídliště Pod Ralskem 632, Mimoň, r.č. 

900829/2447; 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

7 

 

b) p.č. 1330/21 o výměře 10 m2, p.č. 384/2 o výměře 3 m2 (silnice) a p.č. 1330/19 o 

výměře 44 m2 na LV 303 od Pánková Kristýna Velký Grunov 11, Brniště, r.č. 

975831/3114; 

c) p.č. 1330/28 o výměře 10 m2, p.č. 1330/30 o výměře 13 m2, p.č. 1333 o výměře 10 m2 

(silnice), p.č. 1334 o výměře 3 m2 (ost. pl. jiná pl.) na LV 215 od Řeháček Miloslav 

Velký Grunov 17, Brniště, r.č. 660109/0573; 

d) p.č. 1330/17 o výměře 23 m2 a p.č. 1330/16 o výměře 6 m2 na LV 196 od SJM 

Řeháček Jaroslav Polní 281, Mimoň, r.č. 390531/009 a Řeháčková Anděla, Polní 281, 

Mimoň, r.č. 415711/114; 

e) p.č. 1330/25 o výměře 18 m2 a p.č. 1330/26 o výměře 36 m2 na LV 35 od Rozsypalová 

Alena Velký Grunov 128, Brniště, r.č. 875602/2528; 

f) p.č. 1330/18 o výměře 2 m2 na LV 235 od ZOD Brniště a.s. Jáchymov 1, Brniště, IČO: 

00119407; 

g) p.č. 432/4 o výměře 5 m2 (silnice) a p.č. 1330/14 o výměře 52 m2 na LV 99 od 

Sládečková Jiřina Ing. Velký Grunov 100, Brniště r.č. 435801/467; 

h) p.č. 1331/5 o výměře 4 m2 na LV 22 od SJM Švarc Michal Velký Grunov 103, Brniště, 

r.č. 751110/2313 a Švarcová Lenka Velký Grunov 103, Brniště, r.č. 765213/2587; 

i) p.č. 427/2 o výměře 52 m2 (ost.pl. jiná pl.) a p.č. 1331/4 o výměře 10 m2 na LV 156 od 

Pavlík Pavel Jana Wericha 235, Česká Lípa, r.č. 610205/1549; 

j) p.č. 431/2 o výměře 3 m2 (ost.pl. jiná pl.) na LV 70 od Tomek Josef Velký Grunov 6, 

Brniště, r.č. 700121/2328 a Tomek Miroslav Velký Grunov 6, Brniště, r.č. 

740611/2340; 

k) p.č. 1330/9 o výměře 5 m2 a p.č. 1330/8 o výměře 27 m2 na LV 67 od SJM Vitvar Josef 

Velký Grunov 5, Brniště, r.č. 550525/0971 a Vitvarová Eva Velký Grunov 5, r.č. 

565927/0518; 

l) p.č. 1330/3 o výměře 3 m2, p.č. 1330/5 o výměře 11 m2, p.č. 1330/4 o výměře 25 m2 

na LV 107 od. SJM Ječný Petr Velký Grunov 2, Brniště, r.č. 660123/0548 a Ječná 

Pavlína Velký Grunov 2, Brniště, r.č. 715312/2339. 

Kupní cena za pozemky, které se nacházejí pod stavbou chodníku nebo jsou jiným způsobem 
dotčeny stavbou chodníku je ve výši 60 Kč/1 m2, kdy tato cena byla schválena usnesením č. 
215/2019 ze dne 20. února 2019. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Žádost o pronájem „Kavárny“ v areálu Lesního zátiší – zájemce chce provozovat jako 

občerstvení sezonně od května až do září. Květen až červen by bylo otevřeno pouze 
víkendy. A během prázdnin by bylo otevřeno celý týden. 
Kavárna bude otevřená i na tradiční Brnišťské pouti (nájemné 10.000 Kč za akci). Bude 
zřízené posezení se slunečníky. Žadatel navrhuje nájemné v rozmezí 3.000 až 5.000 Kč. 
Jediný – výše nájemného 5.000 Kč 
Čech – žádost zveřejnit na úřední desku 
 Vinš – ano, bude záměr zveřejněn 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

8 

 

Astalošová – zastupuje žadatele, bude to fungovat jako stánek s občerstvením, 
s nájmem souhlasíme, žadatel má v plánu zřídit zázemí pro maminky s dětmi – 
houpačku a pískoviště, žadatel vyřeší s hygienou provoz WC 
 Vinš – pískoviště a houpačky nesmí být z důvodu certifikace 
Herbstová – zohlednit v nájemném nárůst cen energií 
Jediný – prověřit spotřebu energie při tomto provozu 
 Čech – podvojné měření 

 
Usnesení č. 15/2022 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu „Kavárny“ v areálu Lesního 
zátiší, jako občerstvení od května do srpna. Výše nájemného bude stanovena ve výši 5.000  
Kč/měsíc a jednorázový pronájem za akci Tradiční Brnišťská pouť bude ve výši 10.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zveřejněním záměru.  
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Rozpočtové opatření č. 8/2022 – odměny, výstavba chodníku Luhov, dotace na lesy 

 
Usnesení č. 16/2022 
Zastupitelstvo obce odkládá tento bod na další zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Diskuze 

o Starosta: 
▪ Info audit  
▪ Stavby – chodník Luhov, střelnice  
▪ Rozpočet – návrhy – zaslat návrhy rozpočtu 
▪ Nebytové prostory k pronájmu – trafika 
▪ Správce rybníku Vratislav 
▪ Harmonogram zastupitelstev 

Harmonogram zasedání zastupitelstev na rok 2022 
2023 

 
pořadové 

číslo ZZ 
datum  hodina měsíc místo konání  

2. 16.11.2022 17,00 listopad 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

3. 14.12.2022 17,30 prosinec 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

9 

 

4. 18.01.2023 17,00 leden 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

5. 22.02.2023 17,00 únor 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

6. 19.04.2023 17,00 duben 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

7. 24.05.2023 17,00 květen 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

8. 21.06.2023 17,00 červen 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

9. 30.08.2023 17,00 srpen 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

10. 20.09.2023 17,00 září 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

11. 25.10.2023 17,00 říjen 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

12. 22.11.2023 17,00 listopad 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

13. 13.12.2023 16,30 prosinec 
zasedací místnost 
obecního úřadu 

 

 
 

o zastupitelé: 
▪ Herbstová – jak to vypadá s rekonstrukcí silnice ve V. Grunově 

• Vinš – kolem 20. listopadu se budou pokládat asfalty a 
v letošním roce bude tato část dokončená 

 
o občané: 

▪ Jána – prezentoval záměr s KD V. Grunov, kde by mohlo být zřízené 
sportovní centrum pro různé druhy sportu (judo, karate, box, 
cvičení), mohli by se využít dotace, hradili by si pronájmy 

• Vinš – zjistím možnosti dotací – světla, vytápění, šatny, 
sportovní vybavení, WC, sprchy 

• Jediný –upřesnit, jaké sporty zde využít 

• Zdobinská – k návrhu na sportovní centrum v KD Velký 
Grunov – záměr se zdá být přínosný 
 

18) Závěr 
Příští zasedání 16. listopadu 2022 od 17,00 hodin v zasedací místnosti obecního 
úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 17,50 hodin. 



Zápis 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. října 2022 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

10 

 

 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
            místostarosta                                                                     starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 

----------------------------------------                                          ----------------------------------------- 
 Ing. Igor Jediný                                                   Kateřina Zdobinská 

 
 
 
Zápis vyhotoven dne 25. října 2022 Anna Serdelová 
 


